
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023 № 135                                                   с. Петропавловское

О внесении дополнений в постанов-
ление  Администрации  Петропав-
ловского района от 02.10.2020 № 357 

В соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 24.03.2023 №
47 «О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022
№ 167», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района
от 02.10.2020 № 357 «Об организации обеспечения горячим питанием обуча-
ющихся общеобразовательных организаций Петропавловского района», сле-
дующее дополнение:

пункт 1 постановления дополнить абзацем следующего содержания:
«Организовать обеспечение бесплатным одноразовым горячим питани-

ем обучающихся по программам основного и среднего общего образования
(5-11 классы), родители которых являются гражданами, проходящими воен-
ную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, на-
ходящимися на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне»,
призванными на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федера-
ции по мобилизации, гражданами, заключившими в соответствии с пунктами
3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ  «О воинской
обязанности и военной службе», контракт о прохождении военной службы,
при условии их участия в специальной военной операции, в том числе уво-
ленными с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма,
увечье) или заболевания, погибшими (умершими) при исполнении обязанно-
стей военной службы в ходе проведения специальной военной операции.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации Петропавловского района в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель 
главы Администрации района                                                         В.А. Толстых

https://www.petadm.ru/

